2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«04» июля 2022 года

                                                             № 265-р

О мерах по обеспечению безопасности населения на
водных объектах, расположенных на территории
Прионежского муниципального района
в летний период 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 259-П, Правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Прионежского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением XLIV (44) сессии Совета Прионежского муниципального района от 28 сентября 2021 года № 4, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Прионежского муниципального района:
1. Запретить в летний период 2022 года купание в природных водоемах, а также в пожарных водоемах и обводненных карьерах, расположенных на территории Прионежского муниципального района.
2. Рекомендовать физическим и юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям), организующим туристические коллективные мероприятия, а также иные мероприятия, связанные с отдыхом граждан у водоемов, расположенных в Прионежском муниципальном районе, заблаговременно осуществлять регистрацию туристских групп в территориальных органах МЧС России в установленном порядке, соблюдать меры безопасности на водоемах и на прилегающей к ним береговой территории,  исключить бесконтрольное пребывание на водоемах несовершеннолетних лиц.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Прионежского муниципального района и опубликовать в газете «Прионежье».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Прионежского муниципального района                                                                Г.Н. Шемет